
UCHWAŁA NR XL/279/2014
Rady Miejskiej w Młynarach

z dnia 23 czerwca 2014 r. 

w  sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  publiczne   przedszkole 
w Młynarach

               Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5c ust. 1 oraz art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 
poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 
917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 
poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87 oraz 
poz. 827) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Miejska w Młynarach  uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie obejmujące realizowanie zadań wychowawczo – dydaktyczno – opiekuńczych.

2.Zajęcia , o których mowa w ust.1, prowadzone są w godzinach od 9.00 do 14.00, przez pięć 
dni w tygodniu , od poniedziałku do piątku.

§ 2

1. Poza czasem wymienionym w §1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie.

2.Wysokość opłaty, o której mowa w ust.1, wynosi 1zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć 
pobytu dziecka w przedszkolu.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn : 
stawki  godzinowej,  o  której  mowa  w  ust.2,  liczby  godzin  pobytu  dziecka  w 
przedszkolu  ponad  czas  określony  w  §1  wskazanej  przez  rodziców(  opiekunów 
prawnych  )  oraz  liczby  dni  pobytu  dziecka   w  przedszkolu.
4. Opłata, o której mowa w ust. 2 waloryzowana jest na zasadach określonych art. 14 
ust.  5b  –  5d  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty.
5 . Wysokość kwoty opłaty po waloryzacji ogłoszonej przez Ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania zgodnie z art. 14 ust. 5e ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o  systemie  oświaty  zostaje  podana  do  publicznej  wiadomości  na  stronach 
internetowych Urzędu Miasta Młynary, a także na tablicy ogłoszeń w przedszkolu.



§ 3

W przypadku odpłatnego korzystania przez dwoje lub więcej dzieci z tej  samej rodziny z 
przedszkolu  prowadzonym   przez   Miasto  Młynary  ,  ustala  się  dla  każdego 
dziecka miesięczną opłatę za korzystanie ze świadczeń, o której mowa w § 2 ust. 2 z 50% 
zniżką

§ 4

1. Zwalnia się całkowicie z opłaty za korzystanie ze świadczeń, o której mowa w § 2 ust. 2 
dzieci  z  rodzin,  w  których  dochód  na  jedną  osobę  w rodzinie  nie  przekracza  dochodu 
obowiązującego  przy  ustalaniu  prawa  do  zasiłku  rodzinnego.  
2.  Podstawą  zwolnienia  z  opłaty,  o  której  mowa  w ust.  1,  jest  przedłożenie dyrektorowi 
przedszkola oświadczenia o otrzymanym zasiłku, wydanych na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 r.o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r.  Nr 139, poz.  992 
z późn. zm.).

§ 5

Opłata, o której mowa w §3 ust. 2 nie obejmuje opłat za korzystanie z posiłków, które ustala 
się według odrębnych przepisów.

§ 6

Traci  moc uchwała  Nr  VIII/40/2011 Rady Miejskiej  w Młynarach  z  dnia  28 lipca  2011r 
w  sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkole  publiczne  w 
Młynarach,.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§ 8

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko  - 
Mazurskiego.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie dniem 1 września 2014 r.

 
                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                              Grzegorz Boll



Uzasadnienie 

Projekt uchwały ustala zasady odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu.

Projekt został dostosowany do noweli ustawy o systemie oświatry (Dz. U. Z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami ) wprowadzonych ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektorych ustaw (Dz. U. Z 2013 r. poz. 827).

Proponowane regulecje w projekcie uchwały określaja między innymi :

– odpłatny czas pobytu dziecka w przedszkolu  od godz. 7.00 do 9.00 i od godz. 14.00 
do godz. 16.00,

– wysokość stawki za 1 godz. w czasie pobytu dziecka w przedszkolu,

– warunki częściowego zwolnienia z opłat


